1. Inspeximus by Ralph (de Neville) bishop of Chichester of the early charters of Easebourne Priory.
[April 1234 X April 1241]

A¹ = BL Additional Charter 53713. Endorsed: *Kls Middelton'* (s.xiv/xv, ?notarial signature); various post-medieval endorsements. Approx. 290 × 444 + 34 mm. Sealed *sur double queue*, slits for three parchment tags, left-hand tag and linen seal-bag extant, the two other tags and all three seal impressions missing.

A² = BL Additional Charter 53714. Endorsed: *Kls Middelton* (s.xiv/xv, ?notarial signature); various post-medieval endorsements. Approx. 310 × 408 + 40 mm. Sealed *sur double queue*, slits for three parchment tags, left-hand tag and seal impression missing; central tag with seal

impression reduced to powder inside a linen seal-bag; right-hand tag, seal impression missing.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis presens scriptum visuris vel auditoris Radulfus^a secundus Dei gratia Cycestr' ecclesie episcopus^a salutem in domino. Cartam nobil(is) viri Engigerii de Bohun^b cui appensum fuit sigillum venerabil(is) in Cristo fratris^c Ricardi quondam Cycestr' episcopi inspeximus in hec verba:

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum peruenerit Engigerius de Bohun^d salutem in Domino. Nouerit

uniuersitas uestra quod ego diuine pietatis intuitu pro salute mea et pro animabus antecessorum et heredum meorum assenciente etiam et auctoritatem prestante domino Ricardo Cycestr' episcopo, assensu quoque et voluntate Sauarici fratris mei et sororum mearum Lucie et Strangie, dedi et concessi ad ampliandum Dei cultum in ecclesia beate Marie de Eseburn' in liberam, puram et perpetuam elemosinam ipsam ecclesiam de Eseburn' cum ecclesia sancte Margarete de Fernhurst' et cum capellis de Midhurst^e et de Loddeswurd^f et de Thadcham cum omnibus pertinentiis earum integre, quiete et pacifice, quinque capellanis Deo et sancte Marie et sancto Iohanni ewangeliste^g perpetuo ministraturis hoc modo, unus qui secundum prepositi et aliorum prouisionem magis ad hoc fuerit ydoneus parochianis ipsius ecclesie spiritualia ministrabit, alius singulis diebus missam beate Marie sollempniter celebrabit, tercius missam pro defunctis in profestis diebus, quartus quotiens commode fieri^h poterit missam de sancto Iohanne euangelista et unusquisque onus alterius pro loco et tempore supportabit secundum prepositi prouisionem. Unus uero predictorum capellanorum alius preficietur cui et ipsi et alii clerici in eadem ecclesia ministrantes tanquam sibi preposito reuerentiam exhibebunt et canonicam obedientiam, reseruato tamen episcopo dyocesano quod eidem de iure dinoscitur esse reseruandum. Ipse uero prepositus omnes redditus, obuentiones et oblationes et omnia alia emolumenta ad eundem locum pertinentia recipiet et eadem de consilio confratrum suorum ad communes usus ipsorum et ad eiusdem ecclesie utilitatem prout uiderit expedire dispensabit et quater in anno de omnibus receptis et expensis in presentia fratrum suorum respondebit. Unum siquidem erit marsupium ipsorum omnium et de eodem omnia neccessaria eis prouidebuntur. In una domo reficientur et in una domo simul dormient, et omnibus illis pro congruentia temporis secundum eiusdem ecclesie facultatem vestes congruas et honestas idem prepositus administrabit, non nimis nitidas nec nimis abiectas sed secundum constitutum generalis concilii

domini pape^j Innocentii iii., ita tamen quod omnes uestibus unius coloris uestiantur. Omnes autem summo opere studeant caste uiuere, sobrie, ^khoneste et moderate se gerant^k, ut in tota eorum conuersatione ad multorum edificationem Dominus honoretur. Quod si quis eorum aliquo crimine notabil(i) quod absit fuerit repertus, si commonitus secundo et tercio incorrigibil(is) inueniatur, de prouisione prepositi et saniorum fratrum consilio, sine spe reuersionis ab eadem ecclesia eiciatur^l nec unquam repetet contentiose regressum, et si quis eorum ad maiorem uocatus sollicitudinem alium locum sibi preelegerit et de licentia prepositi et aliorum sacerdotium^m inde recesserit et alius pro eo in eadem ecclesia substitutus fuerit, numquam similiter licebit eiⁿ contentiose regressum repetere, et quicumque in eadem ecclesia fuerint admittendi, se constitutionem istam iurabunt obseruatuos. Obeuntibus uero aliquibus eiusdem ecclesie fratribus prepositus de confratrum consilio alios uiros ydoneos et honestos in locum defunctorum substituet absque symoniaca prauitate. Cum uero prefatum prepositum obire contigerit uel propter sui impotentiam euidentem uel ob aliam iustam causam sufficientem et honestam tantum onus sustinere non posse, fratres alii unum ex ipsis ^psi inter eos ydoneus^p inuentus fuerit, uel si ibi ydoneus non fuerit inuentus, alium forinsecum sub periculo ordinis sui et anime sue, ad Deum solum habito respectu, eligant secundum formam electionis in generali concilio diffinitam de assensu meo uel heredum meorum, quem ego tanquam patronus uel heredes mei uel senescallus meus uel heredum meorum domino Cycestr' presentabimus et ipse eum canonicè examinatum, receptum et confirmatum aliis preficiet capellanis. Si uero contingat quod ego uel heredes mei in partibus fuerimus remotis, ita quod electioni predictæ non possimus assensum prebere, senescallus meus uel heredum meorum uices nostras supplebit, et si per tres menses ego uel heredes mei aut senescallus noster electioni predictæ assensum prebere non potuerimus uel distulerimus, liceat predictis capellanis liberam habere sui prepositi presentationem, quem dominus episcopus

eis preficiat, non expectato meo vel heredum meorum assensu, sed post decessum illius qui taliter fuerit institutus saluum sit michi et heredibus meis ius quod habere debemus sicut prescriptum est in prepositi presentatione eiusdem ecclesie. Dum autem ipsius ecclesie prepositura vacauerit, nullus de rebus ipsius ecclesie siue possessionibus aliquid usurpare aut sibi attemptet appropriare, sed omnia integra et illibata custodie fratrum eiusdem ecclesie relinquuntur. Dedi autem predictis capellanis preter illa que superius sunt notata ad eorum sustentationem postquam bladum de dominicis meis de Fordes et de Climping' parochialibus ecclesiis sicut moris est fuerit, decimatum totius bladi mei et leguminum in predictis maneriis ad hostium^q grangiarum mearum redecimationem absque ulla diminutione recipiendam. Quod si terre de dominicis meis per alios fuerint culte, nichilominus habeant ipsi capellani de terris illis redecimationem, et ad illas decimationes reponendas dedi predictis capellanis locum qui vocatur Hydegate^r et domum que in eodem loco sita est. Dedi etiam eis totam decimam feni de dominicis maneriorum meorum de Midhurst' et de Eseburn' et de Fordes et de Rustiton' imperpetuum^s habendas et possidendas. Preterea dedi eisdem dominicum gardenum meum ex australi parte ecclesie de Eseburn' et totam terram ex orientali parte gardini cymiterii ecclesie de Eseburn' usque ad terram Roberti de Perers et a strata publica usque ad paruum parcum meum. Concessi etiam eis^t liberum cursum aque per officinas suas et omnia iura mea que habui in aqua de Eseburn'. Quod si largiente Domino imposterum^v per me vel heredes meos vel alios quoscumque fideles eiusdem ecclesie ampliate fuerint possessiones ut et etiam cultus diuinus sic amplietur, numerus capellanorum et aliorum ministrorum competenter augmentetur in eadem ecclesia. Ut autem hec mea elemosina pura et mere libera imperpetuum perseueret, eam ab omni exactione absoluens, nolo ut ego vel heredes mei vel aliquis meorum vel heredum meorum ratione dominii vel fundi homines siue equos siue canes siue aues causa more faciende in onus domus prefate ibi mittamus, nec aliquid temporale in domo

illa nisi caritatiue suscipiendi potestatem habeamus, ita quod aduentus meus vel heredum meorum predictis fratribus potius sit honori quam oneri. Ut autem mea donatio stabil(is) et firma imperpetuum perseueret, eam presenti scripto et sigilli mei appositione roborauimus. Hiis testibus: domino Eustach(io) de Faucunberg^w, Willelmo de Percy, Rogero de La Zuch', Willelmo de Altaripa, Roberto de Vilers, Hugone Sine Auerio, Willelmo de Millers^x, Nicholao de Wancy, Thom(a) de Sancto Vigor(e), Radulfo de Stopeham^y, Rad(ulfo) de Altaripa, Roberto de Montibus, domino Iohanne capellano, magistro Luca, magistro Ioscelino de Altaripa, Willelmo de Husseburn', Waltero de Faucunberg^z, Willelmo Auenel senescallo et multis aliis.

Inspeximus etiam confirmationem bone memorie Ranulfi quondam Cycestr' episcopi predecessoris nostri in hec verba:

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum peruenerit Ranulfus diuina miseratione Cycestr' ecclesie minister humilis salutem in domino. Venerabilem fratrem in Cristo Ricard(um) Sarr' episcopum in operibus pietatis que dum Cycestr' regeret ecclesiam ante translationis sue et nostre promotionis tempus prudenter ac religiose gessisse dinoscitur imitari cupientes, ordinationem quam nobil(is) vir Engigerius de Bohun^{aa} de assensu ipsius fecit in ecclesia de Eseburn' propter cultum domus Dei ampliand(um) approbantes, ipsam auctoritate episcopali concedimus et confirmamus, saluo nobis et successoribus nostris imperpetuum iure pontificali et parochiali. In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli nostri appositione roborauimus. T(estibus) Radulfo decano de Westebertun^{bb}, Roberto de Amberly' senescallo nostro, Godefrido canonico Cycestr', magistro Iohanne de Arundll', Thom(a) de Berningeh^{cc}, Iohanne de Herlau', Willelmo de Cycestr' et Willelmo clericis nostris et aliis. Dat' apud Amberly per manum Ernis(ii) pridie Kal' Febr(uarii) pontificatus nostri anno quarto^{dd} [31 January 1221]

Inspeximus etiam cartam nobilis viri Sauarici de Bohun^{aa} in hec verba:

Omnibus Cristi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit Sauaricus de Boun

salutem in domino. Nouerit uniuersitas uestra me de consensu et consilio domini Ranulfi Cycestr' episcopi pro salute anime mee et Engigerii fratris mei et antecessorum et successorum meorum dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beate Marie de Eseburn' et capellanis ibidem Deo seruientibus totum molendinum meum de Midhurst habendum et tenendum de me et heredibus meis in liberam, puram et perpetuam elemosinam, ita libere et plenarie cum sequela et omnibus pertinentiis, libertatibus, consuetudinibus ad^{ee} molendinum pertinentibus sicut Engigerius frater meus vel aliquis antecessorum meorum plenius et melius tenuit. Dedi etiam et concessi burgensibus de Midhurst' brueriam super Dadeslye^{ff} ut faciant sequelam ad prefatum molendinum sicut facere solebant antecessoribus meis. Ego autem et heredes mei compellemus omnes debentes sequelam ad prefatum molendinum ut plene faciant sequelam sicut plenius facere solebant. Rustici uero mei consuetudinarii facient et reperabunt stagnum prefati molend(ini) sicut facere solebant, et ad hoc faciendum ego et heredes mei eos compellemus, et ego et heredes mei inueniemus rationabiliter meiremium ad predictum molendinum quando necesse fuerit reperandum per manum balliuorum meorum de Midhurst'. Concessi etiam eis et dedi totam terram adiacentem predicto molend(ino), scilicet duas acras terre in Milnefeld' et duas Hammas cum pertinentiis. Ego uero Sauaricus de Bohun^{aa} nec heredes mei faciemus molendina ad detrimentum illius molend(ini). Remisi etiam et quietam clamaui eisdem capellanis claustram de parco meo de Midhurst' quam persone ecclesie de Eseburn' facere consueuerunt. Preterea dedi eis quatuordecim solidatas redditus annui, scilicet in tenemento Willelmi⁹⁹ Chaperun sex sol(idos), in tenemento Willelmi de Grafham quinque sol(idos), in grauett(is), de Almaro Bere tres sol(idos)⁹⁹ reddendos ad terminos consuetos, scilicet ad festum beati Thom(e) apostoli et ad natiuitatem sancti Iohannis Baptiste, ita tamen quod predicti capellani nichil aliud exigere poterunt de predictis tenementis nisi redditum prenomiatum. Si uero tenentes

dictum redditum ultra terminos predictos detinuerint, licebit capellanis illos per namia sua secundum regni consuetudinem distringere. Predictum autem molendinum cum pertinentiis et redditibus prenomiatum dedi et assignaui eisdem capellanis in escambium omnium redecimationum maneriorum meorum de Fordes et de Climping' et de Rustiton' quas intendebant habere de dono fratris mei Engigerii, et ego Sauaricus de Bohun^{aa} et heredes mei omnia prescripta warantizabimus predictae ecclesie et capellanis ibidem Deo seruientibus contra omnes homines et feminas, et quia uolo quod hec mea donatio et huius carte mee confirmatio rata et inconcussa permaneat, sigilli mei appositione eam corroboraui. T(estibus)^{hh} magistro Willelmo Durand' archidiacono Cycestr', magistro Ioscelino de Altaripa, Waltero de Faucumberg', Waltero de Linces decano, Reginaldo Aguilun, Alano de Sancto Georgio, Rogero de Merlay, Hugone Sine Auer(io), Nicholao de Wancy, Bartholomeo de Elneste'd', Ricardo de Warneford', Thom(a) de Wisteruall', Iohanne Buc et multis aliis.

Confirmationem etiam memorati Ranulfi episcopi predecessoris nostri de eadem carta confectam inspeximus in hec uerba:

Omnibus hoc scriptum uisuris Ranulfus diuina miseratione Cycestr' ecclesie minister humilis salutem in domino. Ad omnium uolumus noticiam peruenire nos inspexisse cartam domini Sauarici de Bohun^{aa} in hec uerba: Omnibus Cristi fidelibus etc sicut in carta ipsius Sauarici superius continetur. Unde et eandem cartam auctoritate nostra confirmamus et presenti scripto et sigilli nostri munimine eandem roboramus. T(estibus) Geruasio capellano de Pecham, magistro Iohanne de Arundll', magistro A(dam) de Eklesdun', magistro W(illelmo) Sautir canonicis Cycestr', Godefrido de Wesenh' et Ernis(io) clericis. Dat' apud Aldingeburn' per manum ipsius Godefridi die sanctorum Vedasti et Amandi pontificatus nostri anno tercio [6 February 1220].

Visa itaque et diligenter pensata predicta ordinatione, cum nobis manifeste constaret ipsam hucusque ad plenum non fuisse seruatum nec in posterum posse seruari propter insufficientiam

reddituum ecclesie de Eseburn' qui predicto oneri non sufficiebant, pensata etiam paupertate domus monialium de Rughesparr^{jj} et importunitate eiusdem tam propter loci sterilitatem et aque defectum tam propter discrim(inationem) malarum gentium circa ipsum locum multotiens conuersantium, volentes ordinationem predictam in melius commutare et utilitati dictarum monialium pie prospicere, de assensu nobilis viri Sauarici de Bohun^{aa} patroni ecclesie de Eseburn' et de consilio et consensu capituli Cycestr', ad ampliandum Dei cultum in ecclesia beate Marie de Eseburn' per religionis incrementum et numerum religiosorum ita ordinauimus quod dicte moniales libere se transferant cum bonis suis a loco suo de Rughesparr' usque ad dictum locum de Eseburn' ibidem in religionis sue obseruantia Domino imperpetuum famulature, concedentes eisdem et confirmantes omnia bona que a nobilibus viris Engigerio et Sauarico de Bohun^{aa} ipsi ecclesie de Eseburn' ad sustentationem ministrorum eiusdem secundum ordinationem predictam pia deuotione canonice sunt collata simul cum omnibus que ante translationem suam canonice sunt adepti,